

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Fabricante/Marca: yins/maxprint  
Valor de referência: R\$ 58,13

Modelo: --

**89 - Perfurador papel**

Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 70 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL

Quantidade: 118,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 363,88

Valor total: R\$ 42.937,84

Fabricante/Marca: yins/maxprint

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 363,88

**90 - Grampeador**

Especificação: GRAMPEADOR TIPO 26/6, MATERIAL: METAL PARA 25 FOLHAS.

Quantidade: 246,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,36

Valor total: R\$ 6.238,56

Fabricante/Marca: maxprint/bazze

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,36

**91 - Grampeador**

Especificação: GRAMPEADOR TIPO 26/6, MATERIAL: METAL PARA 50 FOLHAS.

Quantidade: 174,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,28

Valor total: R\$ 8.400,72

Fabricante/Marca: maxprint/bazze

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,28

**92 - Prancheta Portátil**

Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345, LARGURA: 220, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO

Quantidade: 163,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,82

Valor total: R\$ 3.067,66

Fabricante/Marca: maxcriw/faça facil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,82

**105 - CAIXA ORGANIZADORA**

Especificação: CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR 19,8L COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS 24,5 X 29 X 40,5M

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade







**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Quantidade: 650,0  
Valor unitário: R\$ 8,63  
Fabricante/Marca: alcatex  
Valor de referência: R\$ 8,63

Unidade: Pote 180 G  
Valor total: R\$ 5.609,50  
Modelo: --

---

**53 - Tnt**

Especificação: TNT, GRAMATURA: 40, COR: VARIADA, LARGURA: 1,40, TAMANHO: 50M

Quantidade: 128,0  
Valor unitário: R\$ 123,50  
Fabricante/Marca: santa fe  
Valor de referência: R\$ 123,50

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 15.808,00  
Modelo: --

---

**54 - Saco Plástico**

Especificação: SACO PLASTICO ADESIVADO, TAMANHO: 15X21+3 PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 65,0  
Valor unitário: R\$ 25,65  
Fabricante/Marca: alplast  
Valor de referência: R\$ 25,65

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 1.667,25  
Modelo: --

---

**55 - Saco Plástico**

Especificação: SACO PLASTICO ADESIVADO, TAMANHO: 25X35+4 PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 65,0  
Valor unitário: R\$ 35,75  
Fabricante/Marca: alplast  
Valor de referência: R\$ 35,75

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 2.323,75  
Modelo: --

---

**66 - Folha de E.V.A**

Especificação: FOLHA DE E.V.A 40X60CM, CORES LISAS E VARIADAS.

Quantidade: 1830,0  
Valor unitário: R\$ 6,27  
Fabricante/Marca: ibk/ibel  
Valor de referência: R\$ 6,27

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 11.474,10  
Modelo: --

---

**67 - Folha de E.V.A**

Especificação: FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60CM CORES VARIADAS

Quantidade: 710,0  
Valor unitário: R\$ 5,29

Unidade: Folha  
Valor total: R\$ 3.755,90

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Fabricante/Marca: ibk/ibel  
Valor de referência: R\$ 5,29

Modelo: --

68 - Folha de E.V.A

Especificação: FOLHA DE E.V.A 40X60CM, ESTANPADA, CORES VARIADAS.

Quantidade: 530,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 5,29

Valor total: R\$ 2.803,70

Fabricante/Marca: ibk/ibel

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,29

69 - Folha Isopor

Especificação: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 100, LARGURA: 50, ESPESSURA: 10MM

Quantidade: 410,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,58

Valor total: R\$ 2.697,80

Fabricante/Marca: isoplast

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,58

75 - Cartolina

Especificação: CARTOLINA, TIPO DUPLA FACE, TAMANHO: 50X66, GRAMATURA: 180, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM ESTAMPA.

Quantidade: 730,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 2,71

Valor total: R\$ 1.978,30

Fabricante/Marca: jandaia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,71

76 - Cartolina

Especificação: CARTOLINA, TIPO DUPLA FACE, TAMANHO: 50X66, GRAMATURA: 180, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COR LISA, SEM ESTAMPA.

Quantidade: 2130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 12.780,00

Fabricante/Marca: vmp

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,00

78 - Envelope Colorido

Especificação: ENVELOPE COLORIDO 114MM X 162 MM, CORES DIVERSAS. PACOTES COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 162,0

Unidade: Pacotes 50 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 28,03

Valor total: R\$ 4.540,86

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Fabricante/Marca: foroni Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 28,03

---

**79 - Envelope**

Especificação: ENVELOPE SACO OURO, TAMANHO 162MM X 229MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 127,0 Unidade: Pacotes 100 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 42,19 Valor total: R\$ 5.358,13

Fabricante/Marca: foroni Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,19

---

**80 - Envelope**

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 324 X 229 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G,M2

Quantidade: 214,0 Unidade: CAIXA 100 UN

Valor unitário: R\$ 66,90 Valor total: R\$ 14.316,60

Fabricante/Marca: foroni Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,90

---

**101 - Etiqueta adesiva**

Especificação: ETIQUETAS ADESIVAS MULTIUSO COLORIDAS, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 19 MM, PACOTE COM 210.

Quantidade: 90,0 Unidade: Pacotes 210 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 14,20 Valor total: R\$ 1.278,00

Fabricante/Marca: vmp Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,20

---

**106 - PURPURINA EM PÓ BRILHO, PACOTE DE 500G, CORES VARIADAS**

Especificação: PURPURINA EM PÓ BRILHO, PACOTE DE 500G, CORES VARIADAS

Quantidade: 25,0 Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 42,40 Valor total: R\$ 1.060,00

Fabricante/Marca: Klifest/brink Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,40

---

**109 - TNT ESTAMPADO DE 50M ROLO**

Especificação: TNT ESTAMPADO DE 50M ROLO

Quantidade: 16,0 Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 290,63 Valor total: R\$ 4.650,08

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Fabricante/Marca: santa fe  
Valor de referência: R\$ 290,63

Modelo: --

116 - E.V.A. ATOALHADO 40X48

Especificação: E.V.A. ATOALHADO 40X48

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,45

Valor total: R\$ 545,00

Fabricante/Marca: planeta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,45

118 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13

Quantidade: 85,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,99

Valor total: R\$ 2.804,15

Fabricante/Marca: jogar/acc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,99

121 - BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA CAIXA COM 24 UNID

Especificação: BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA CAIXA COM 24 UNID

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 36,03

Valor total: R\$ 432,36

Fabricante/Marca: bazze/tris

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,03

125 - ALMOFADA CARIMBO

Especificação: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: COM ESPONJA REVESTIDA, ABSORVENTE. COR: TINTA PRETA,, TIPO: ENTINTADA, MEDIDINDO: 12,0CM X 9,0CM.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,95

Valor total: R\$ 119,50

Fabricante/Marca: radex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,95

129 - CARBONO: UMA FACE

Especificação: CARBONO : UMA FACE CAIXA COM 100 UNIDADE

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 57,12

Valor total: R\$ 685,44

Fabricante/Marca: radex

Modelo: --



**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Valor de referência: R\$ 57,12

---

**130 - BORRACHA ESCOLAR**

Especificação: BORRACHA ESCOLAR ; COR BRANCA; CAIXA COM 60 UNIDADES

Quantidade: 9,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,96

Valor total: R\$ 233,64

Fabricante/Marca: baze

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,96

---

Valor total - LOTE 08 - ITENS DE PAPELARIA: R\$ 144.679,72 - (cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos)

**LOTE 09 - BLOCOS, LIVROS E CADERNOS DE NOTAS**

**70 - Caderno de Desenho**

Especificação: CADERNO, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO: TAMANHO 200x275mm

Quantidade: 870,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,85

Valor total: R\$ 8.569,50

Fabricante/Marca: perfil cadernus

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,85

---

**71 - Livro Ata**

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Quantidade: 187,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,93

Valor total: R\$ 7.653,91

Fabricante/Marca: sidgraf/são domingos

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,93

---

**72 - Livro Protocolo**

Especificação: LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 228, LARGURA: 320, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPELÃO Nº 20 REVESTIDO DE PVC

Quantidade: 105,0

Unidade: Unidade

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Valor unitário: R\$ 17,99 Valor total: R\$ 1.888,95  
 Fabricante/Marca: sidgraf/são domingos Modelo: --  
 Valor de referência: R\$ 17,99

---

**73 - Bloco Recado**

Especificação: BLOCO RECADO TIPO: POS IT, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, LARGURA: 38, COMPRIMENTO: 50, TIPO: AUTO-ADESIVO, GRAMATURA: 75, QUANTIDADE FOLHAS: 400.

Quantidade: 155,0 Unidade: Pacote  
 Valor unitário: R\$ 8,02 Valor total: R\$ 1.243,10  
 Fabricante/Marca: planeta/keep Modelo: --  
 Valor de referência: R\$ 8,02

---

**108 - BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 76 X 102 MM COM 100 FOLHAS**

Especificação: BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 76 X 102 MM COM 100 FOLHAS

Quantidade: 220,0 Unidade: Unidade  
 Valor unitário: R\$ 6,65 Valor total: R\$ 1.463,00  
 Fabricante/Marca: vmp/keep Modelo: --  
 Valor de referência: R\$ 6,65

---

**120 - CADERNO ESPIRAL 8 MATÉRIAS CAPA DURA**

Especificação: CADERNO ESPIRAL 8 MATÉRIAS CAPA DURA

Quantidade: 70,0 Unidade: Unidade  
 Valor unitário: R\$ 48,41 Valor total: R\$ 3.388,70  
 Fabricante/Marca: perfil cadernus Modelo: --  
 Valor de referência: R\$ 48,41

---

**122 - BLOCO DE NOTAS SEM PAUTA 15X20 PERSONALIZADOS COM 100 FOLHAS**

Especificação: BLOCO DE NOTAS SEM PAUTA 15X20 PERSONALIZADOS COM 100 FOLHAS

Quantidade: 400,0 Unidade: Unidade  
 Valor unitário: R\$ 26,54 Valor total: R\$ 10.616,00  
 Fabricante/Marca: sidgraf/são domingos Modelo: --  
 Valor de referência: R\$ 26,54

---

**123 - AGENDA DIÁRIA EXECUTIVA PERSONALIZADA 15 X 21**

Especificação: AGENDA DIÁRIA EXECUTIVA PERSONALIZADA 15 X 21

Quantidade: 300,0 Unidade: Unidade  
 Valor unitário: R\$ 52,01 Valor total: R\$ 15.603,00

*(Handwritten signatures and initials)*

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Fabricante/Marca: betinho/dac  
Valor de referência: R\$ 52,01

Modelo: --

126 - BLOCO ADESIVO 38 X 50MM 400 FOLHAS

Especificação: BLOCO ADESIVO 38 X 50MM 400 FOLHAS 4 CORES NEON

Quantidade: 290,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,07

Valor total: R\$ 2.340,30

Fabricante/Marca: vmp/keep

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,07

127 - CADERNO BROCHURA

Especificação: CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 60 FOLHAS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,62

Valor total: R\$ 457,20

Fabricante/Marca: jandaia/perfil cadernus

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,62

Valor total - LOTE 09 - BLOCOS, LIVROS E CADERNOS DE NOTAS: R\$ 53.223,66 - (cinquenta e três mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta e seis centavos)

**LOTE 10 - BARBANTES E FITAS DIVERSAS**

4 - Barbante

Especificação: BARBANTE, MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 1,50 MM COMPRIMENTO: COM 500M

Quantidade: 135,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 16,97

Valor total: R\$ 2.290,95

Fabricante/Marca: barbantex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,97

49 - Fita Decorativa

Especificação: FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE, TAMANHO: 15MM X 50M, CORES VARIADAS

Quantidade: 112,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 11,11

Valor total: R\$ 1.244,32

Fabricante/Marca: fideplas

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,11

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

**50 - Fita Decorativa**

Especificação: FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE, TAMANHO: 38MM X 50M, CORES VARIADAS

Quantidade: 130,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 15,75

Valor total: R\$ 2.047,50

Fabricante/Marca: fideplas

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,75

**51 - Fita adesiva**

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 45 M, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO

Quantidade: 746,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 4.811,70

Fabricante/Marca: embalando

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,45

**52 - Fita adesiva**

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: GOMADA, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO

Quantidade: 1170,0

Unidade: Rolo 50 M

Valor unitário: R\$ 20,05

Valor total: R\$ 23.458,50

Fabricante/Marca: adelbras/adere

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,05

**102 - Fita Adesiva**

Especificação: FITA ADESIVA 24MM X 50M TIPO: DUREX CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE.

Quantidade: 313,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 1.533,70

Fabricante/Marca: embalando/yins

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,90

**113 - FITILHO ROLO 5 MM, 50 METROS, CORES VARIADAS**

Especificação: FITILHO ROLO 5 MM, 50 METROS, CORES VARIADAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,87

Valor total: R\$ 393,50

Fabricante/Marca: progresso

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,87

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

114 - FITA CETIM 22MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Especificação: FITA CETIM 22MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,18

Valor total: R\$ 609,00

Fabricante/Marca: progresso

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,18

115 - FITA DE CETIM 7MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Especificação: FITA DE CETIM 7MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,29

Valor total: R\$ 514,50

Fabricante/Marca: progresso

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,29

124 - BARBANTE DE ALGODÃO CRU C/100 M

Especificação: BARBANTE DE ALGODÃO CRU C/100 M

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,79

Valor total: R\$ 355,80

Fabricante/Marca: barbantex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,79

Valor total - LOTE 10 - BARBANTES E FITAS DIVERSAS: R\$ 37.259,47 - (trinta e sete mil, duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.139.002,15 (um milhão, cento e trinta e nove mil e dois reais e quinze centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Março de 2025 às 18:17

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: JOSE

E-mail: araujopapelarialicitacao@gmail.com

CPF/MF: 02.860.611/0001-35

45.236.670 JULIANA

BARRETO DOS SANTOS

RODRIGUES:45236670000140

Assinado de forma digital por

45.236.670 JULIANA BARRETO DOS

SANTOS RODRIGUES:45236670000140

Dados: 2025.03.08 18:18:47 -03'00'



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Sec. de Trabalho,  
Desenvolvimento e Assist Social

Número do processo: 00005.20241105/0001-26

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: GM-PE002/2025-SRP

Data da abertura: 10/03/2025 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone: \*\*\*\* / (88) 9993-8406

CNPJ/MF: 18.552.033/0001-00

E-mail: fgmcomercioquixada@hotmail.com

Endereço: RUA SAO PAULO, 141, COMBATE, Quixadá / CE - CEP: 63.903-490

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

RUA SAO PAULO, 141, COMBATE, Quixadá / CE - CEP: 63.903-490.



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_ 674  
RUBRICA \_\_\_\_\_ 4

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

**LOTE 01 - TINTAS**

**9 - Tinta pincel atômico**

Especificação: TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO, COR: VARIADA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,85

Valor total: R\$ 485,00

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,86

**10 - Tinta guache**

Especificação: TINTA GUACHE, TINTA DE PINTURA ARTISTICA

Quantidade: 996,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 5.976,00

Fabricante/Marca: RADEX HEROIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,00

**11 - Tinta para carimbo**

Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: BASE ÓLEO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML

Quantidade: 146,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,40

Valor total: R\$ 934,40

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,42

**12 - Tinta para carimbo**

Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: NUMERADOR AUTOMÁTICO

Quantidade: 92,0

Unidade: Frasco 40 ML

Valor unitário: R\$ 6,35

Valor total: R\$ 584,20

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,39

Valor total - LOTE 01 - TINTAS: R\$ 7.979,60 - (sete mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)

**LOTE 02 - COLAS**





**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITA  
FI 686  
RUBRICA uy

**16 - Cola**

Especificação: COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO

Quantidade: 1018,0

Unidade: Tubo 90 G

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 2.239,60

Fabricante/Marca: BAMBINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,24

**17 - Cola Colorida**

Especificação: COLA COLORIDA DE 25G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMAVEL COM 04 UNIDADES.

Quantidade: 563,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 14,05

Valor total: R\$ 7.910,15

Fabricante/Marca: KOALA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,06

**18 - Cola de Contato**

Especificação: COLA DE CONTATO, MULTIUSO 75G

Quantidade: 264,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 15,10

Valor total: R\$ 3.986,40

Fabricante/Marca: BRASCOLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,14

**19 - Cola**

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE FRIA, COR: INCOLOR, TIPO: LÍQUIDO

Quantidade: 238,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 1.915,90

Fabricante/Marca: LEONORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,07

**20 - Cola**

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO: LÍQUIDO

Quantidade: 348,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 17,15

Valor total: R\$ 5.968,20

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,17



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

**21 - Cola**

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA

Quantidade: 674,0

Unidade: Tubo 90 G

Valor unitário: R\$ 10,10

Valor total: R\$ 6.807,40

Fabricante/Marca: BAMBINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,13

**22 - Cola**

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FINA, COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO, PACOTE COM 1KG.

Quantidade: 105,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 60,50

Valor total: R\$ 6.352,50

Fabricante/Marca: BRAZIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,54

**23 - Cola**

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GROSSA, COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO, PACOTE COM 1KG.

Quantidade: 84,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 66,95

Valor total: R\$ 5.623,80

Fabricante/Marca: BRAZIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,95

Valor total - LOTE 02 - COLAS: R\$ 40.803,95 - (quarenta mil, oitocentos e três reais e noventa e cinco centavos)

**LOTE 03 - MATERIAL DE ESCRITA E DESENHO**

**33 - Caneta esferográfica**

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL

Quantidade: 208,0

Unidade: Caixa 50 UN

Valor unitário: R\$ 46,30

Valor total: R\$ 9.630,40

Fabricante/Marca: COMPACTOR ECONOMIC

Modelo: --

*(Handwritten signatures and initials)*



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITA  
FI \_\_\_\_\_ 678  
RUBRICA \_\_\_\_\_ 41

Valor de referência: R\$ 46,33

---

**34 - Caneta**

Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA GEL GLITTER 1.0MM CORES SORTIDAS - C/08UNI

Quantidade: 67,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 42,65

Valor total: R\$ 2.857,55

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,69

---

**35 - Caneta esferográfica**

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA

Quantidade: 148,0

Unidade: Caixa 50 UN

Valor unitário: R\$ 44,60

Valor total: R\$ 6.600,80

Fabricante/Marca: COMPACTOR ECONOMIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,63

---

**36 - Caneta hidrográfica**

Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: AZUL CLARO, APLICAÇÃO: PAPEL

Quantidade: 450,0

Unidade: Embalagem 12 UN

Valor unitário: R\$ 19,90

Valor total: R\$ 8.955,00

Fabricante/Marca: WAVE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,91

---

**37 - Lápis de cor**

Especificação: LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, FORMATO: HEXAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL

Quantidade: 970,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 7.566,00

Fabricante/Marca: FUTURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,82

---

**38 - Lapiseira**

Especificação: LAPISEIRA, MATERIAL: METAL, DIÂMETRO CARGA: 0,7

Quantidade: 305,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 1.128,50



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 679  
RUBRICA \_\_\_\_\_ M

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,70

**39 - Lápis preto**

Especificação: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2

Quantidade: 110,0

Unidade: Caixa 144 UN

Valor unitário: R\$ 58,90

Valor total: R\$ 6.479,00

Fabricante/Marca: SERELEPE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,90

**40 - Pincel atômico**

Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR: VARIADA

Quantidade: 338,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 2.061,80

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,11

**41 - Pincel quadro branco , magnético**

Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR: VARIADA

Quantidade: 503,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 3.521,00

Fabricante/Marca: JOCAR OFFIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,02

**42 - Pincel desenho**

Especificação: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: NÁILON, TAMANHO: 12

Quantidade: 267,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 1.668,75

Fabricante/Marca: CONDOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,27

**43 - Pincel desenho**

Especificação: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: NÁILON, TAMANHO: 20

Quantidade: 255,0

Unidade: Unidade



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_ 680  
RUBRICA \_\_\_\_\_ m

Valor unitário: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 2.371,50

Fabricante/Marca: CONDOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,34

---

**44 - Pincel desenho**

Especificação: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: NÁILON, TAMANHO: 06

Quantidade: 215,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,85

Valor total: R\$ 827,75

Fabricante/Marca: CONDOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,87

---

**45 - Caneta marca-texto**

Especificação: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, CORES VARIADAS.

Quantidade: 190,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 36,40

Valor total: R\$ 6.916,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,40

---

**46 - Grafite**

Especificação: GRAFITE, DIÂMETRO: 0,70, APLICAÇÃO: LAPISEIRA CAIXA C/12.

Quantidade: 194,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 13,30

Valor total: R\$ 2.580,20

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,30

---

**47 - Giz De Cera**

Especificação: GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 680,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,05

Valor total: R\$ 4.114,00

Fabricante/Marca: SERELEPE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,09

---

**103 - LÁPIS DE COR JUMBO**

Especificação: LÁPIS DE COR JUMBO CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 45,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,95

Valor total: R\$ 1.032,75



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,96

**110 - GIZ DE CERA JUMBO**

Especificação: GIZ DE CERA JUMBO CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 19,70

Valor total: R\$ 1.970,00

Fabricante/Marca: TRIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,74

**111 - CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA 0.4MM 4 UND**

Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA 0.4MM 4 UND

Quantidade: 10,0

Unidade: Estojo

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 59,00

Fabricante/Marca: WAVE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,94

**112 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA**

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 42,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 44,60

Valor total: R\$ 1.873,20

Fabricante/Marca: COMPACTOR ECONOMIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,63

**128 - CANETINHAS HIDROGRÁFICAS**

Especificação: CANETINHAS HIDROGRÁFICAS : PONTAS POROSAS CORES VARIADAS , ESTOJO COM 12 CORES

Quantidade: 395,0

Unidade: Estojo

Valor unitário: R\$ 11,45

Valor total: R\$ 4.522,75

Fabricante/Marca: WAVE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,47

Valor total - LOTE 03 - MATERIAL DE ESCRITA E DESENHO: R\$ 76.735,95 - (setenta e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos)

**LOTE 04 - PASTAS**



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_ 697  
RUBRICA \_\_\_\_\_ W

**74 - Capa Para Encadernação**

Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 21X29.7 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FOSCA

Quantidade: 89,0

Unidade: Pacotes 100 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 66,80

Valor total: R\$ 5.945,20

Fabricante/Marca: PLASTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,84

**77 - Contra Capa**

Especificação: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, TAMANHO: 21 X 29.7 CM, COR: PRETA

Quantidade: 87,0

Unidade: Pacotes 100 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 34,05

Valor total: R\$ 2.962,35

Fabricante/Marca: PLASTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,09

**94 - Pasta Arquivo (arquivo morto)**

Especificação: PASTA ARQUIVO PRATICO, MEDIDAS 365 X 140 X 255MM, ARQUIVO MORTO

Quantidade: 2450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 21.682,50

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,86

**95 - Pasta arquivo**

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO, COM ETIQUETA E TRAVAMENTO.

Quantidade: 1750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,80

Valor total: R\$ 31.150,00

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,80

**96 - Pasta arquivo**

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: COM CANALETA, COR: INCOLOR, TAMANHO: A4

Quantidade: 655,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,05

Valor total: R\$ 3.962,75

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,06



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAC  
FI \_\_\_\_\_ 113  
RUBRICA \_\_\_\_\_ u

97 - Pasta Arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: COM ABAS ELASTICAS, EXPESSURA: FINA, COR: AZUL, TAMANHO: A4

Quantidade: 1010,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 6.060,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,00

98 - Pasta arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO Prensado, TIPO: COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 350 MM

Quantidade: 2160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 11.016,00

Fabricante/Marca: POLYCART

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,11

99 - Pasta Arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO GROSSA 4CM, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA: 235, ALTURA: 350, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO

Quantidade: 640,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,80

Valor total: R\$ 9.472,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,80

100 - Pasta Suspensa

Especificação: PASTA SUSPensa, MATERIAL: EM PAPELARIA.

Quantidade: 11820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 44.916,00

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,82

104 - PASTA PRONTUÁRIO ESCOLAR

Especificação: PASTA PRONTUÁRIO ESCOLAR DO ALUNO INDIVIDUAL, CORES VARIADAS

Quantidade: 490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,05

Valor total: R\$ 2.474,50

Fabricante/Marca: PAPELCENTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,07





**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI 184  
RUBRICA M

Valor total - LOTE 04 - PASTAS: R\$ 139.641,30 - (cento e trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e um reais e trinta centavos)

**LOTE 05 - PAPEL**

**48 - Etiqueta Inkjet+, Laser Papel Carta**

Especificação: ETIQUETA INKJET+, PAPEL CARTA, TAM 33,9MM X 101,6MM SIMILAR/PIMACO BIC, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS E 1.400 ETIQUETAS

Quantidade: 72,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 87,70

Valor total: R\$ 6.314,40

Fabricante/Marca: COLACRIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 87,71

**56 - Papel**

Especificação: PAPEL 40K A4 120G COM 50 FOLHAS

Quantidade: 439,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 23,65

Valor total: R\$ 10.382,35

Fabricante/Marca: GLOBINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,66

**57 - Papel Celofone**

Especificação: PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE 70X89CM, PACOTE COM 5 UNIDADES.

Quantidade: 360,0

Unidade: Pacotes 5 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 11,95

Valor total: R\$ 4.302,00

Fabricante/Marca: VMP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,99

**58 - Papel Colors**

Especificação: PAPEL COLORS A4: 75G CORES VARIADAS

Quantidade: 324,0

Unidade: Pacotes 100 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 11,15

Valor total: R\$ 3.612,60

Fabricante/Marca: VMP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,17



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

**59 - Papel Couche**

Especificação: PAPEL COUCHE BRILHO 180G A4 21X29,7CM 50 FOLHAS

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacotes 50 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 27,10

Valor total: R\$ 8.130,00

Fabricante/Marca: VMP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,10

---

**60 - Papel Crepom**

Especificação: PAPEL CREPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18, COMPRIMENTO: 2, LARGURA: 48, COR: VARIADA

Quantidade: 570,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 3.876,00

Fabricante/Marca: VMP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,81

---

**61 - Papel Duplex**

Especificação: PAPEL DUPLEX 48X66 CORES VARIADAS

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,35

Valor total: R\$ 1.433,50

Fabricante/Marca: VMP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,38

---

**62 - Papel fotográfico**

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, TIPO: BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, USO: FOTOGRAFIA, GRAMATURA: 210 G,M2

Quantidade: 1120,0

Unidade: Pacote 10 UN

Valor unitário: R\$ 24,80

Valor total: R\$ 27.776,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,83

---

**63 - Papel Madeira**

Especificação: PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80G, PACOTE COM 100

Quantidade: 17,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 116,55

Valor total: R\$ 1.981,35

Fabricante/Marca: VMP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,57

---

**64 - Papel seda**



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 686  
RUBRICA \_\_\_\_\_ m

Especificação: PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA

Quantidade: 42,0

Unidade: Pacote 100 FL

Valor unitário: R\$ 40,80

Valor total: R\$ 1.713,60

Fabricante/Marca: VMP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,84

**65 - Papel Sulfito**

Especificação: PAPEL SULFITE A4, 180G, 50 FOLHAS, BRANCO 60KG

Quantidade: 184,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 31,75

Valor total: R\$ 5.842,00

Fabricante/Marca: VMP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,79

**107 - PAPEL FOTOGRÁFICO**

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO 210 X 297 MM, 210 G/M2 BRANCO A4 10 FOLHAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 26,20

Valor total: R\$ 5.240,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,24

Valor total - LOTE 05 - PAPEL: R\$ 80.603,80 - (oitenta mil, seiscentos e três reais e oitenta centavos)

**LOTE 06 - PAPEL OFICIO A4**

**93 - Papel Oficio A4**

Especificação: PAPEL OFICIO A4, COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA

Quantidade: 1314,0

Unidade: Caixas 10 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 325,75

Valor total: R\$ 428.035,50

Fabricante/Marca: INK PREMIUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 325,78

Valor total - LOTE 06 - PAPEL OFICIO A4: R\$ 428.035,50 - (quatrocentos e vinte e oito mil e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 687  
RUBRICA m

**LOTE 07 - ITENS DE ESCRITÓRIO**

**31 - Pilha**

Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA

Quantidade: 273,0

Unidade: Embalagem 04 UN

Valor unitário: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 4.204,20

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,41

**32 - Pilha**

Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: COMUM, MODELO: AA

Quantidade: 252,0

Unidade: Embalagem 04 UN

Valor unitário: R\$ 18,30

Valor total: R\$ 4.611,60

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,32

**81 - Caixa correspondência**

Especificação: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: POLIETILENO, COR: FUMÊ, TIPO: DUPLA ARTICULÁVEL

Quantidade: 134,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,20

Valor total: R\$ 6.860,80

Fabricante/Marca: WALEU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,23

**82 - Calculadora eletrônica**

Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR, BATERIA

Quantidade: 81,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,15

Valor total: R\$ 3.333,15

Fabricante/Marca: HOOMPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,17

**83 - Pistola de Cola Quente**

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE, PRA TUBO FINO, POTENCIA: 40W, BIVOLT 110/220V

Quantidade: 175,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,55

Valor total: R\$ 4.996,25

*[Handwritten signatures]*



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 688  
RUBRICA \_\_\_\_\_ m

Fabricante/Marca: BRAZIL  
Valor de referência: R\$ 28,57

Modelo: --

**84 - Pistola de Cola Quente**

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE, PRA TUBO GROSSO, POTENCIA: 40W, BIVOLT 110/220V

Quantidade: 123,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,60

Valor total: R\$ 5.608,80

Fabricante/Marca: BRAZIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,62

**85 - Tesoura**

Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 13 CM

Quantidade: 618,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,25

Valor total: R\$ 8.188,50

Fabricante/Marca: KAZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,27

**86 - Tesoura**

Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM

Quantidade: 254,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,65

Valor total: R\$ 4.737,10

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,68

**87 - Quadro Branco**

Especificação: QUADRO BRANCO, COM ESTRUTURA METALICA, TAMANHO: 1,50 X 1,20

Quantidade: 42,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 222,05

Valor total: R\$ 9.326,10

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 222,07

**88 - Perfurador Papel**

Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APARADOR DE PLÁSTICO, FUROS REDONDOS COM MAGINADOR

Quantidade: 149,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 58,10

Valor total: R\$ 8.656,90

Handwritten signatures in blue ink.



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 689  
RUBRICA \_\_\_\_\_ 4

Fabricante/Marca: JOCAR OFFIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,13

---

**89 - Perfurador papel**

Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 70 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL

Quantidade: 118,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 363,85

Valor total: R\$ 42.934,30

Fabricante/Marca: JOCAR OFFIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 363,88

---

**90 - Grampeador**

Especificação: GRAMPEADOR TIPO 26/6, MATERIAL: METAL PARA 25 FOLHAS.

Quantidade: 246,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,35

Valor total: R\$ 6.236,10

Fabricante/Marca: JOCAR OFFIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,36

---

**91 - Grampeador**

Especificação: GRAMPEADOR TIPO 26/6, MATERIAL: METAL PARA 50 FOLHAS.

Quantidade: 174,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,25

Valor total: R\$ 8.395,50

Fabricante/Marca: JOCAR OFFIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,28

---

**92 - Prancheta Portátil**

Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345, LARGURA: 220, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO

Quantidade: 163,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,80

Valor total: R\$ 3.064,40

Fabricante/Marca: WALEU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,82

---

**105 - CAIXA ORGANIZADORA**

Especificação: CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR 19,8L COM TAMPAS E TRAVAS LATERAIS 24,5 X 29 X 40,5M

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 890  
RUBRICA \_\_\_\_\_ m

Valor unitário: R\$ 25,60

Valor total: R\$ 1.331,20

Fabricante/Marca: WALEU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,63

**117 - ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO**

Especificação: ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,75

Valor total: R\$ 5.362,50

Fabricante/Marca: WALLEU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,78

**119 - QUADRO DE AVISO EM FELTRO**

Especificação: QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, TAM: 70X100CM

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 183,45

Valor total: R\$ 1.467,60

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 183,49

Valor total - LOTE 07 - ITENS DE ESCRITÓRIO: R\$ 129.315,00 - (cento e vinte e nove mil, trezentos e quinze reais)

**LOTE 08 - ITENS DE PAPELARIA**

**1 - Almofada carimbo**

Especificação: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: COM ESPONJA REVESTIDA, ABSORVENTE. COR: TINTA AZUL,, TIPO: ENTINTADA, MEDIDINDO: 12,0CM X 9,0CM.

Quantidade: 154,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,95

Valor total: R\$ 2.148,30

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,95

**2 - Apagador quadro branco**

Especificação: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO MACIO, MATERIAL CORPO: PLASTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHADO DE 01 REFIL SUBSTITUIVEL.

Quantidade: 193,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,40

Valor total: R\$ 3.358,20



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

Fabricante/Marca: RADEX  
Valor de referência: R\$ 17,40

Modelo: --

**3 - Apontador lápis**

Especificação: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: MESA, COR: AZUL, TAMANHO: MÉDIO

Quantidade: 144,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 33,65

Valor total: R\$ 4.845,60

Fabricante/Marca: LEO E LEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,65

**5 - Borracha apagadora escrita**

Especificação: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS

Quantidade: 97,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 16,55

Valor total: R\$ 1.605,35

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,58

**6 - Percevejo**

Especificação: PERCEVEJO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO.

Quantidade: 117,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 12,85

Valor total: R\$ 1.503,45

Fabricante/Marca: LEONORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,88

**7 - Régua comum**

Especificação: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO

Quantidade: 355,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,70

Valor total: R\$ 2.023,50

Fabricante/Marca: WALLEU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,71

**8 - Régua comum**

Especificação: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO

Quantidade: 115,0

Unidade: Unidade

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*





**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_ 699  
RUBRICA \_\_\_\_\_ M

Valor unitário: R\$ 7,30  
Fabricante/Marca: WALLEU  
Valor de referência: R\$ 7,30

Valor total: R\$ 839,50  
Modelo: --

13 - Clipe

Especificação: CLIPE, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO

Quantidade: 685,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 5,35

Valor total: R\$ 3.664,75

Fabricante/Marca: ECCOCLIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,36

14 - Clipe

Especificação: CLIPE, TAMANHO: 6/0, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO

Quantidade: 340,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 13,35

Valor total: R\$ 4.539,00

Fabricante/Marca: ECCOCLIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,39

15 - Clipe

Especificação: CLIPE, TAMANHO: 8/0, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO

Quantidade: 260,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 20,15

Valor total: R\$ 5.239,00

Fabricante/Marca: ECCOCLIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,15

24 - Corretivo Líquido

Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML

Quantidade: 76,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 38,25

Valor total: R\$ 2.907,00

Fabricante/Marca: ECOLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,26

25 - Estilete

Especificação: ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO

Quantidade: 354,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 1.663,80



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FI 693  
RUBRICA a

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,73

---

**26 - Extrator Grampo**

Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 15 CM DE COMPRIMENTO

Quantidade: 304,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 1.702,40

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,63

---

**27 - Grampo**

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPADOR 28/6 TIPO: GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES

Quantidade: 572,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 9,85

Valor total: R\$ 5.634,20

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,88

---

**28 - Grampo pasta**

Especificação: GRAMPO PASTA, MATERIAL: PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO: TRILHO, COMPRIMENTO: 80 MM

Quantidade: 341,0

Unidade: Caixa 50 UN

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 4.774,00

Fabricante/Marca: DELLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,01

---

**29 - Liga**

Especificação: LIGA ELÁSTICA, MATERIAL: LÁTEX, COR: AMARELA, PACOTE CONTENDO 1 KG.

Quantidade: 26,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 47,60

Valor total: R\$ 1.237,60

Fabricante/Marca: MAMHUT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,62

---

**30 - Massa modelar**

Especificação: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO: 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES: 12 UN, COR: SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE: 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA

Quantidade: 650,0

Unidade: Pote 180 G

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 694  
RUBRICA \_\_\_\_\_ M

Valor unitário: R\$ 8,60  
Fabricante/Marca: KOALA  
Valor de referência: R\$ 8,63

Valor total: R\$ 5.590,00  
Modelo: --

53 - Tnt

Especificação: TNT, GRAMATURA: 40, COR: VARIADA, LARGURA: 1,40, TAMANHO: 50M

Quantidade: 128,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,50

Valor total: R\$ 15.808,00

Fabricante/Marca: NEW TNT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 123,50

54 - Saco Plástico

Especificação: SACO PLASTICO ADESIVADO, TAMANHO: 15X21+3 PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 65,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,65

Valor total: R\$ 1.667,25

Fabricante/Marca: ARPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,65

55 - Saco Plástico

Especificação: SACO PLASTICO ADESIVADO, TAMANHO: 25X35+4 PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 65,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 35,75

Valor total: R\$ 2.323,75

Fabricante/Marca: ARPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,75

66 - Folha de E.V.A

Especificação: FOLHA DE E.V.A 40X60CM, CORES LISAS E VARIADAS.

Quantidade: 1830,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 11.437,50

Fabricante/Marca: IBEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,27

67 - Folha de E.V.A

Especificação: FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60CM CORES VARIADAS

Quantidade: 710,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 5,25

Valor total: R\$ 3.727,50

Fabricante/Marca: IBEL

Modelo: --



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

Valor de referência: R\$ 5,29

**68 - Folha de E.V.A**

Especificação: FOLHA DE E.V.A 40X60CM, ESTANPADA, CORES VARIADAS.

Quantidade: 530,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 5,25

Valor total: R\$ 2.782,50

Fabricante/Marca: IBEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,29

**69 - Folha Isopor**

Especificação: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 100, LARGURA: 50, ESPESSURA: 10MM

Quantidade: 410,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 2.685,50

Fabricante/Marca: ISOPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,58

**75 - Cartolina**

Especificação: CARTOLINA, TIPO DUPLA FACE, TAMANHO: 50X66, GRAMATURA: 180, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM ESTAMPA.

Quantidade: 730,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 1.971,00

Fabricante/Marca: ANIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,71

**76 - Cartolina**

Especificação: CARTOLINA, TIPO DUPLA FACE, TAMANHO: 50X66, GRAMATURA: 180, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COR LISA, SEM ESTAMPA.

Quantidade: 2130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 12.780,00

Fabricante/Marca: ANIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,00

**78 - Envelope Colorido**

Especificação: ENVELOPE COLORIDO 114MM X 162 MM, CORES DIVERSAS. PACOTES COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 162,0

Unidade: Pacotes 50 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 4.536,00

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

*[Handwritten signatures]*



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 696  
RUBRICA \_\_\_\_\_ a

Valor de referência: R\$ 28,03

---

**79 - Envelope**

Especificação: ENVELOPE SACO OURO, TAMANHO 162MM X 229MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 127,0

Unidade: Pacotes 100 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 42,15

Valor total: R\$ 5.353,05

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,19

---

**80 - Envelope**

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 324 X 229 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G,M2

Quantidade: 214,0

Unidade: CAIXA 100 UN

Valor unitário: R\$ 66,90

Valor total: R\$ 14.316,60

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,90

---

**101 - Etiqueta adesiva**

Especificação: ETIQUETAS ADESIVAS MULTIUSO COLORIDAS, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 19 MM, PACOTE COM 210.

Quantidade: 90,0

Unidade: Pacotes 210 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 14,20

Valor total: R\$ 1.278,00

Fabricante/Marca: COLACRIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,20

---

**106 - PURPURINA EM PÓ BRILHO, PACOTE DE 500G, CORES VARIADAS**

Especificação: PURPURINA EM PÓ BRILHO, PACOTE DE 500G, CORES VARIADAS

Quantidade: 25,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 42,40

Valor total: R\$ 1.060,00

Fabricante/Marca: LANTECOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,40

---

**109 - TNT ESTAMPADO DE 50M ROLO**

Especificação: TNT ESTAMPADO DE 50M ROLO

Quantidade: 16,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 290,60

Valor total: R\$ 4.649,60

Fabricante/Marca: NEW TNT

Modelo: --



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 697  
RUBRICA \_\_\_\_\_ m

Valor de referência: R\$ 290,63

---

**116 - E.V.A. ATOALHADO 40X48**

Especificação: E.V.A. ATOALHADO 40X48

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,45

Valor total: R\$ 545,00

Fabricante/Marca: IBEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,45

---

**118 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13**

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13

Quantidade: 85,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,95

Valor total: R\$ 2.800,75

Fabricante/Marca: JOCAR OFFIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,99

---

**121 - BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA CAIXA COM 24 UNID**

Especificação: BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA CAIXA COM 24 UNID

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 432,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,03

---

**125 - ALMOFADA CARIMBO**

Especificação: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: COM ESPONJA REVESTIDA, ABSORVENTE. COR: TINTA PRETA,, TIPO: ENTINTADA, MEDIDINDO: 12,0CM X 9,0CM.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,95

Valor total: R\$ 119,50

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,95

---

**129 - CARBONO: UMA FACE**

Especificação: CARBONO : UMA FACE CAIXA COM 100 UNIDADE

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 57,10

Valor total: R\$ 685,20

Fabricante/Marca: KAZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,12

---

Handwritten signatures in blue ink.



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 698  
RUBRICA \_\_\_\_\_ 4

**130 - BORRACHA ESCOLAR**

Especificação: BORRACHA ESCOLAR ; COR BRANCA; CAIXA COM 60 UNIDADES

Quantidade: 9,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,95

Valor total: R\$ 233,55

Fabricante/Marca: LEO E LEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,96

Valor total - LOTE 08 - ITENS DE PAPELARIA: R\$ 144.467,90 - (cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos)

**LOTE 09 - BLOCOS, LIVROS E CADERNOS DE NOTAS**

**70 - Caderno de Desenho**

Especificação: CADERNO, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO: TAMANHO 200x275mm

Quantidade: 870,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,85

Valor total: R\$ 8.569,50

Fabricante/Marca: TERRA DO SOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,85

**71 - Livro Ata**

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Quantidade: 187,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,90

Valor total: R\$ 7.648,30

Fabricante/Marca: TERRA DO SOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,93

**72 - Livro Protocolo**

Especificação: LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 228, LARGURA: 320, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPELÃO Nº 20 REVESTIDO DE PVC

Quantidade: 105,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,95

Valor total: R\$ 1.884,75



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,99

**73 - Bloco Recado**

Especificação: BLOCO RECADO TIPO: POS IT, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, LARGURA: 38, COMPRIMENTO: 50, TIPO: AUTO-ADESIVO, GRAMATURA: 75, QUANTIDADE FOLHAS: 400.

Quantidade: 155,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 1.240,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,02

**108 - BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 76 X 102 MM COM 100 FOLHAS**

Especificação: BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 76 X 102 MM COM 100 FOLHAS

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,65

Valor total: R\$ 1.463,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,65

**120 - CADERNO ESPIRAL 8 MATÉRIAS CAPA DURA**

Especificação: CADERNO ESPIRAL 8 MATÉRIAS CAPA DURA

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,40

Valor total: R\$ 3.388,00

Fabricante/Marca: PERFIL CARDENOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,41

**122 - BLOCO DE NOTAS SEM PAUTA 15X20 PERSONALIZADOS COM 100 FOLHAS**

Especificação: BLOCO DE NOTAS SEM PAUTA 15X20 PERSONALIZADOS COM 100 FOLHAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,50

Valor total: R\$ 10.600,00

Fabricante/Marca: CMYK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,54

**123 - AGENDA DIÁRIA EXECUTIVA PERSONALIZADA 15 X 21**

Especificação: AGENDA DIÁRIA EXECUTIVA PERSONALIZADA 15 X 21

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 15.600,00

Fabricante/Marca: TERRA DO SOL

Modelo: --

RUA SAO PAULO, 141, COMBATE, Quixadá / CE - CEP: 63.903-490.





**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

Valor de referência: R\$ 52,01

126 - BLOCO ADESIVO 38 X 50MM 400 FOLHAS

Especificação: BLOCO ADESIVO 38 X 50MM 400 FOLHAS 4 CORES NEON

Quantidade: 290,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 2.334,50

Fabricante/Marca: JOCAR OFFIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,07

127 - CADERNO BROCHURA

Especificação: CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 60 FOLHAS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 456,00

Fabricante/Marca: TERRA DO SOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,62

Valor total - LOTE 09 - BLOCOS, LIVROS E CADERNOS DE NOTAS: R\$ 53.184,05 - (cinquenta e três mil, cento e oitenta e quatro reais e cinco centavos)

#### LOTE 10 - BARBANTES E FITAS DIVERSAS

4 - Barbante

Especificação: BARBANTE, MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 1,50 MM COMPRIMENTO: COM 500M

Quantidade: 135,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 16,95

Valor total: R\$ 2.288,25

Fabricante/Marca: BARBANTEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,97

49 - Fita Decorativa

Especificação: FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE, TAMANHO: 15MM X 50M, CORES VARIADAS

Quantidade: 112,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 11,10

Valor total: R\$ 1.243,20

Fabricante/Marca: FILDEPLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,11



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 201  
RUBRICA \_\_\_\_\_ 11

**50 - Fita Decorativa**

Especificação: FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE, TAMANHO: 38MM X 50M, CORES VARIADAS

Quantidade: 130,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 15,75

Valor total: R\$ 2.047,50

Fabricante/Marca: FILDEPLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,75

**51 - Fita adesiva**

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 45 M, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO

Quantidade: 746,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 4.811,70

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,45

**52 - Fita adesiva**

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: GOMADA, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO

Quantidade: 1170,0

Unidade: Rolo 50 M

Valor unitário: R\$ 20,05

Valor total: R\$ 23.458,50

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,05

**102 - Fita Adesiva**

Especificação: FITA ADESIVA 24MM X 50M TIPO: DUREX CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE.

Quantidade: 313,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 1.533,70

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,90

**113 - FITILHO ROLO 5 MM, 50 METROS, CORES VARIADAS**

Especificação: FITILHO ROLO 5 MM, 50 METROS, CORES VARIADAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,85

Valor total: R\$ 392,50

Fabricante/Marca: FILDEPLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,87

**114 - FITA CETIM 22MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS**



**FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**18.552.033/0001-00**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 802  
RUBRICA \_\_\_\_\_ 4

Especificação: FITA CETIM 22MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,15

Valor total: R\$ 607,50

Fabricante/Marca: PROGRESSO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,18

115 - FITA DE CETIM 7MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Especificação: FITA DE CETIM 7MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,25

Valor total: R\$ 512,50

Fabricante/Marca: PROGRESSO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,29

124 - BARBANTE DE ALGODÃO CRU C/100 M

Especificação: BARBANTE DE ALGODÃO CRU C/100 M

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,75

Valor total: R\$ 355,00

Fabricante/Marca: EUROROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,79

Valor total - LOTE 10 - BARBANTES E FITAS DIVERSAS: R\$ 37.250,35 - (trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.138.017,40 (um milhão, cento e trinta e oito mil e dezessete reais e quarenta centavos)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 9 de Março de 2025 às 22:53

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: FGM

E-mail: fgmcomercioquixada@hotmail.com

CPF/MF: 18.552.033/0001-00